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Ansprechpartner*innen in Dortmund 
Unsere Anschrift Fachbereichsleitung: 

Arbeiterwohlfahrt 
Bezirk Westliches Westfalen e.V. 
Abteilung Soziales, 
Fachbereich Freiwilligendienste 
Kronenstraße 63-69 
44139 Dortmund 
Fax: 0231/5483-165 
E-Mail: FSJ-BFD@awo-ww.de  

Dominique Hannig 
Allgemeine Fragen 
(Fachbereichsleitung) 
Tel.: 0231/5483-197 
Dominique.Hannig@awo-ww.de 

BFD 27 + Seminargruppe 1 A +B: 

  

Carolin Belgardt 
Vereinbarungen & 
Kündigungen BFD 
Tel.: 0231/5483-297 
Carolin.Belgardt@awo-ww.de 

 

 

Katharina Gora 
Bewerbungen 
Tel.: 0231/5483-315 
Katharina.Gora@awo-ww.de 

Seminargruppe 2 A + B: Seminargruppe 3 A + B: 

 

 

Johanna Thorwest 
Vereinbarungen & 
Kündigungen FSJ 
Tel.: 0231/5483-198 
Johanna.Thorwest@awo-ww.de 

 

 

Daniel Woltemate 
Vereinbarungen & 
Kündigungen FSJ 
Tel.: 0231/5483-308 
Daniel.Woltemate@awo-ww.de 

Seminargruppe 4 A: Seminargruppe 4 B 

 

 

Melanie Retzlaff 
Projekt „FSJ Plus“ 
Tel.: 0231/5483-491 
Melanie.Retzlaff@awo-ww.de 

 

 

Jennifer Madubuko 
Projekt „FSJ Plus“ 
Tel.: 0231/5483-292 
Jennifer.Madubuko@awo-ww.de 

Seminargruppe 5 A + B  

 
 

Anna-Lisa Kulkowski 
Bewerbungen 
Tel.: 0231/5483-489 
Anna-Lisa.Kulkowski@awo-
ww.de 
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Ansprechpartner*innen Außenstelle in Marl 
Unsere Anschrift Fachbereichsleitung: 

Arbeiterwohlfahrt 
Bezirk Westliches Westfalen e.V. 
Abteilung Soziales 
Fachbereich Freiwilligendienste 
Wiesenstraße 55 
45770 Marl 
Fax: 02365/9384-388 
E-Mail: FSJ-BFD@awo-ww.de  

Dominique Hannig 
Allgemeine Fragen 
(Fachbereichsleitung) 
Tel.: 0231/5483-197 
Dominique.Hannig@awo-ww.de 

Seminargruppe 6 A + B: Seminargruppe 6 A + B: 

 

 

Lisa Förster  
Vereinbarungen FSJ 
Tel.: 02365/9384-381 
Lisa.Foerster@awo-ww.de 

 

 

Jana Theis 
Vereinbarungen BFD 
Tel.: 0231/5483-196 
Jana.Theis@awo-ww.de 

 Seminargruppe 6 A + B 

 

 

 

 

 

Jennifer Curstein 
Vereinbarungen BFD 
Tel.: 0231/5483-489 (Dortmund) 
Tel: 02365/9384-382 (Marl) 
Jennifer.Curstein@awo-ww.de 
(zur Zeit in Elternzeit) 

Seminargruppe 7 A + B: Seminargruppe 7 A + B: 

 

 

Katharina Wittenbrink 
Vereinbarungen BFD 
Tel.: 02365/9384-384 
Katharina.Wittenbrink@awo-
ww.de 

 
 
 
 
 
 
 

 

Berit Effkemann 
Vereinbarungen BFD u. 
Bewerbungen  
Tel.: 02365/9384-383 
Berit.Effkemann@awo-ww.de. 

 
 
 
 
 
 

mailto:Dominique.Hannig@awo-ww.de
mailto:Jennifer.Curstein@awo-ww.de
mailto:Katharina.Wittenbrink@awo-ww.de
mailto:Katharina.Wittenbrink@awo-ww.de

